nam garantiam. 

47. 

RODOLPHE 1er, comte de GRUYÈRE, du consentement de sa femame et de 
son fils, donne à l'abbaye de Hautcrét l'alleu qu'il possédait dans le ter- 
ritoire de CHATILLENS. 

Château de 8t. -Martin, vers Je milieu du 19* siècle. 

C. M. H. fol. 24, r. 

Manifestum atque certum sit tam presentibus quam 

futuris fidelibus quod comes Rodulfus de Grueres dedit 

! perenniter. 
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Deo. (et) sancte Marie de Altocrest, per manus venera- 

bilis Magnonis abbatis de Altocrest, omne suum alodium 
quod habebat in loco qui dicitur Castellens, quod con- 

tra omnes defendere et garantiam ubique portare se 

promisit. Et hoc factum est in castello Sancti Martini 

coram testibus. Unde est testis domnus abbas Girardus 

de Alta rippa, Willelmus de Tierens, Willelmus de Su- 

perpetra, Pontius de Domnolui, Vldricus de Crona, et 

Antelmus frater eius. Quod donum uxor eius et filius 

. laudantes confirmauerunt. Unde est testis Torobertus de 
Grangetes, Pontius de Domnelui, Huldricus de Crona. 

18. 

Accord passé entre la maison de Hautcrét et les frères WILENC et CONON 
de FERLENS. \ 

Hautcrét, seconde moitié du 12° siècle. 

C. M. H. fol. 24, v. 

Quoniam tempora labuntur et res temporibus facte 

multotiens obliuioni traduntur nisi scribantur, (tam pre- 

sentibus quam futuris uolumus notificari et presenti 

scripto significari ') pactum et concordiam que facta est 

inter fratres de Alterest et Wilencum, fratrem Cononis 

de Ferlens. Fratres de Alterest debebant Vilenco census 

modii frumenti et modii leguminis. De censu illo pre- 

dietus Vilencus vendidit fratribus de Alterest v cup- 

pas leguminis et tres frumenti pro Lx?*. solidis. Hec 

compositio faceta est ante portam abbatie. Inde sunt 

* Ces mols, ou leurs équivalents, manquent dans l'original. 
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testes Johannes et Huldricus frater eius de Arborenges, 

et Willelmus clericus de Valbroia , et Toronbertus et 
Cono fratres, et Radulphus monachus et portarius. Hoc 

donum laudaverunt * predicüi viri. Inde sunt testes 

Wluricus * monachus, Hoto de Ursei, Willelmus de 
Olens, milites. 

19. 

PIERRE , fils de JoRET, de LUTRY, et ses fréres, cédent à l'abbaye de 

Hautcrét un chesal ou fonds de terre dit RucRT. 

Lutry, seconde moitié du 12° siècle. 
(Voyez la ch. n° 27, p. 45.) 

C. M. H. fol. 24-25. 

Petrus, filius Joreth, et omnes fratres eius et uxor eius 

et uxor Joret dederunt casale Rucet fratribus de Alterest, 

in presentia Petri' et fratris eius, a quibus hoc tenebant, 

qui etiam hoc donum laudauerunt, pro annuo censu 

trium cupparum frumenti, et inde habuerunt xxx! so- 

lidos et dimidium modium frumenti et duas agnas. Hoc 

donum factum est in domo ipsius Petri, Lustriaco, co- 
ram his testibus : Radulfo, abbate de Sancto Mauritio, 

et Dudino canonico eius, et Duranno cliente eius, et 

Radulfo conuerso de Alterest , et Conone de Vabroia *, 

et Bosone clerico de Promesens , et Anselmo sacerdote 

de Maseriis. Sed quod tunc domi non aderant tres fra- 

! laudauit, dans le MS., est une faute de copiste. ? Vlricus. 

* Nous soupconnons une lacune en cet endroit. 

3 Valbroia. 
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tres eius, illos postea adduxit in abbatiam, et sub quercu 

eius hoc donum laudare fecit. Inde sunt testes Huldri- 

eus miles de Villens, Anselmus et Huldricus Balbus de 

Promesens, et Radulfus conuersus, et Albertus de Pro- 

mesens. 

20. 

Dopon de VUIBROYE donne à l'abbaye de Hautcrét une terre , dite de 
Roseit, et, de plus, la dime du chesal RuCET. 

C. M. H. fol. 95, r.-v. 

Notum fieri volumus tam presentibus quam futuris 

quod Dodo de Vaubroia dedit Deo et sancte Marie de 

Alterest terram de Rosei, que est inter Perembac et 

Flun, et decimam de chesau Rucet. Hoc donum libere 

fecerunt atque confirmauerunt duo fratres predicti Do- 

donis, Willelmus videlicet clericus, et Cono pro fratre 

suo. Qui plane pro eo quod elemosina, quam de suo pro- 

prio alodio pro fratris sui salute Deo et fratribus de 

Alterest voluntarie largiti sunt, libera esset et expedita 

permaneret, ambo fratres, Willelmus et Cono, predictis 

fratribus firmiter promiserunt et promittendo id ipsum 

bona fide eis laudauerunt, quod si esset aliquis (qui) eam 
in aliquo temerare moliretur , contra omnes garentiam 

portarent. Inde sunt testes Aymo de Orons, Rodulfus 

filius Semondi, de Saluion, Petrus de Palaisol, filius To- 

renci de Strata, Boso de Besencens, et Thorencus frater 

eius. Item sequntur alii testes coram quibus diuisa est 

eadem terra. Et sunt testes de toto, unde et alii, Hul- 

dricus et Petrus de Arborenges, Durannus et Martinus 
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de Saluiaco, Petrus de Gadens. De laude sororis eorum 

sunt testes Durannus de Saluion et Thebaldus de 

Alburenges. 

21. 

GUILLAUME, clerc de VUIBROYE, son frère et sa sœur, cèdent, pour une 

jument, leurs propriétés à l'abbaye de Hautcrét. 

C. M. H. fol. 25-26.